
Российская Федерация 

                                     Заковряшинский сельский Совет депутатов  

Крутихинского района Алтайского края 

Очередная двадцать вторая  сессия шестого созыва 

РЕШЕНИЕ  

«_26___»_июля 2018г.                   №  11                             с. Заковряшино 

                                                                                                                       
О внесении изменений в Положения 

об административной комиссии при  

администрации Заковряшинского сельсовета 

Крутихинскогорайона Алтайского края 

          Руководствуясь Законом Алтайского края от 10.03.2009 N 12-ЗС (ред. 

от 31.01.2018 № 4-ЗС) "О наделении органов местного самоуправления 

государственными полномочиями в области создания и функционирования 

административных комиссий при местных администрациях» сельский Совет 

депутатов Заковряшинского сельсовета РЕШИЛ: 

      1. Изложить п.2.1 настоящего «Положения об административной 

комиссии при администрации Заковряшинского сельсовета» в следующей 

редакции.  

   - Административные комиссии являются коллегиальными органами 

административной юрисдикции при местных администрациях, образуются 

решением представительных органов муниципальных образований по 

представлению местных администраций сроком на 5 лет. 

     2. Изложить п.2.3 настоящего «Положения об административной 

комиссии при администрации Заковряшинского сельсовета» в следующей 

редакции.  

  - В состав административной комиссии могут входить депутаты 

Заковряшинского сельского Совета депутатов, государственные и 

муниципальные служащие, а также представители общественных 

объединений и трудовых коллективов.  

        3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава Заковряшинского 

сельсовета                                                                                 Н.А. Тюменцева 

 


